
 

 
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЧУНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

МР «ЛЕВАШИНСКИЙ РАЙОН» 
E-mail:  pspo-musaeva@mail.ru 

Индекс 368317                                                                                                                    с. Чуни                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Приказ 
от 11.06.2020 г.                                                                                                       № 18.3 

 

«Об особенностях заполнения и выдачи аттестатов  

среднем общем образовании в 2020 году» 
 

Во исполнение пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от __ мая 

2020 г. «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего  и среднего общего образования и 

вступительных испытаний при приеме  на обучение по программам бакалавриата и программам 

специалитета  в 2020 году» в соответствии с частью 4 статьи 60 Федерального закона  от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2019, № 30, ст. 4134), 

подпунктом 4.2.28 Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 

884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 32, ст. 5343; 2019, № 51, ст. 

7631),  приказа Минпросвещения России от 11 июня 2020 г. № 295 «Об особенностях выдачи 

аттестатов об основном общем и среднем общем образовании в 2020 году» и приказа 

Минпросвещения России от 11 июня 2020 г. № 296 «Об особенностях выдачи медали «За 

особые успехи в учении» в 2020 году», решением Педагогического Совета (Протокол №7 от 

30.05.2020 г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить локальным актом прилагаемые «Особенности заполнения и 

выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании в 2020 

году». 

2. Считать завершившими обучение по образовательной программе 

среднего общего образования обучающихся 11 класса по списку согласно 

приложению 1. (Приложение 1 – это список учеников) 

2. Выдать аттестаты о среднем общем образовании и приложения к ним 

обучающимся 11 класса по списку согласно приложению 1.  

3. Выдать аттестат о среднем общем образовании с отличием и приложение 

к нему обучающейся 11 класса, имеющей итоговые отметки «отлично» по всем 

предметам учебного плана на уровне среднего общего образования.  

4. Отчислить в связи с завершением обучения по ООП среднего общего 

образования обучающихся, успешно прошедших государственную итоговую 

аттестацию, по списку согласно приложению 1.  

 



 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

6. Утвердить прилагаемые Особенности заполнения и выдачи аттестатов об 

основном общем и среднем общем образовании в 2020 году. 

7. Настоящий приказ вступает в силу с 15 июня 2020г. 

 
 

Директор школы     ___________    Мусаева Н.Д. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №1 

к приказу от 11.06. 2020. № 18.3 

 

 

 

№ ФИО ученика 

 

Год 

рождения 

1. Алиев Амир Мустафаевич 09.03.2003 

2. Магомедова Наида Газиевна 23.11.2002 

3. Мирзаева Динара Ахмедовна 06.08.2002 

4. Нажмудинов Магомед Исалахамаевич 01.09.2002 

5. Раджабова Саида Камалудиновна 20.01.2003 


